
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ 
ВЫСОКОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
Кооперативная ул., 5, пос. ж /д  станция Высокая Гора, 
Высокогорский район, Республика Татарстан, 422700

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
БИЕКТАУ МУНИЦИПАЛЕ РАЙОНЫ 

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ
Кооперативная ур., 5, Биектау т/ю станциясе поселогы, 

Биектау районы, Татарстан Республикасы, 422700

Тел.: +7 (84365) 2-30-61, факс: 2-30-86, e-mail: biektau@tatar.ru, www.vysokaya-gora.tatarstan.ru

от

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

О внесении
постановление
комитета
муниципального
№ 2317
внебюджетных
муниципальных
дополнительного
Высокогорского
района РТ»

изменении в 
Исполнительного 

Высокогорского 
района от 07.11.2016 
«О привлечении 

средств в
организациях 

образования 
муниципального

№

КАРАР

J6 ?

В соответствии с Гражданским Кодексом Российской Федерации, 
Федеральным Законом от 29.12.2012 №273-Ф3 (в ред. от 10.07.2012) «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с 
Постановлением Кабинета Министров Республики от 12.12.2005 №597 (в ред. от 
13.02.2014г. №85) и с целью обеспечения покрытия фактических затрат
муниципальных организаций дополнительного образования за вычетом бюджетного 
финансирования, развития и укрепления материально-технической базы 
муниципальных организаций дополнительного образования

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В постановление Исполнительного комитета Высокогорского

муниципального района от 07.11.2016 № 2317 «О привлечении внебюджетных 
средств в муниципальных организациях дополнительного образования
Высокогорского муниципального района РТ» с внесенными изменениями от 
23.12.2016 № 2760, внести следующие изменения:

1.1. В пункте 5 добавить подпункт следующего содержания:
- детям из малообеспеченных семей, среднедушевой доход которых ниже 

величины прожиточного минимума, установленного в Республике Татарстан в 
размере 100%.

1.2 Дополнить пунктом 5.1 следующего содержания:
«5.1. Рекомендовать Отделению №17 РЦМП в Высокогорском 

муниципальном районе ежемесячно до 25 числа, следующего за отчетным, 
передавать, МАУДО ДДТ «Балкыш», Отдел культуры исполнительного комитета 
Высокогорского муниципального района, Отдел молодежи и спорта

mailto:biektau@tatar.ru
http://www.vysokaya-gora.tatarstan.ru


исполнительного комитета Высокогорского муниципального района информацию 
о детях, на которых назначено ежемесячное пособие из числа семей со 
среднедушевым доходом ниже прожиточного минимума, установленного в 
Республике Татарстан».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя руководителя исполнительного комитета Сабирзянова Р.Р.

Руководитель исполнительного к 
Высокогорского муниципального И.Ф. Хуснутдинов


